ПРОТОКОЛ № 2
аукциона на право заключения договоров аренды государственного имущества Республики Марий Эл

г. Йошкар-Ола

                04 мая 2011 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл:

	Мусин В.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Марченко Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества РМЭ, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.
	-
	консультант отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Искаков А.Г.
	-
	начальник отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Демидова Л.А.

	-
	начальник правового отдела Мингосимущества РМЭ, член комиссии;

	Вотякова Е.А.
	-
	заместитель начальника отдела бюджетного учета и хозяйственного обеспечения – заместитель главного бухгалтера Мингосимущества РМЭ, член комиссии;

	Кулькова О.Е.
	-
	консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Настоящий аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл.

3. Место проведения аукциона: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Панфилова, д.39, каб. 204.

4. Дата проведения аукциона – 04 мая 2011 г.

Время начала  аукциона - 10 час.00 мин.

Время окончания аукциона - 10 час.40 мин.

5. Извещение о проведении аукциона  было размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 17.03.2011 г.
6. На аукцион на право заключения договоров аренды государственного имущества Республики Марий Эл выставлено следующее имущество:
Лот № 1: Здание котельной с дымовой трубой, литер А, А1, А2, I, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, дер. Мустаево, ул. Центральная, д. 1, площадь – 106,7 кв. м, целевое назначение - теплоснабжение, арендодатель – Мингосимущество Республики Марий Эл.
Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 1470 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот № 1:

1) общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53; карточка участника аукциона  - № 1.

2) открытое акционерное общество «Энергия», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.51; карточка участника аукциона – № 2.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________
(наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 1477 руб. 35 коп. (_Одна тысяча четыреста семьдесят семь рублей тридцать пять копеек)________________________________________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Открытое акционерное общество «Энергия»_______________________________________

(наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота)  1470 руб.   00 коп. (_Одна тысяча четыреста семьдесят рублей)_____________________        ______________________________________________
Победителем аукциона по лоту № 1 признан:
Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________

(наименование участника аукциона)

424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53______________________
(место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 1477 руб. 35 коп. (Одна тысяча четыреста семьдесят семь рублей тридцать пять копеек) в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
Лот № 2:
- Здание котельной, литер А, А1, А2, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, дер. Дубники, д. 53а, площадь – 101,9 кв.м;

- Теплосеть, литер I, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, дер. Дубники, от котельной до средней школы, протяженность – 116 м.

Целевое назначение - теплоснабжение и теплопередача, арендодатель -  Мингосимущество Республики Марий Эл.

Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 2860 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот № 2:

1) общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53; карточка участника аукциона  - № 1.

2) открытое акционерное общество «Энергия», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.51; карточка участника аукциона – № 2.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________
 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 2874 руб. 30 коп. (_Две тысячи восемьсот семьдесят четыре рубля тридцать копеек)___________________________  _______________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Открытое акционерное общество «Энергия»_______________________________________

 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) _2860_ руб.   00  коп. (Две тысячи восемьсот шестьдесят рублей)______________________        ___________________________________
Победителем аукциона по лоту № 2 признан:
Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________
(наименование участника аукциона)

424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53______________________
(место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 2874 руб. 30 коп. (Две тысячи восемьсот семьдесят четыре рубля тридцать копеек ) в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
Лот № 3:
- Здание котельной с дымовой трубой, литер А, А1, А2, а, I, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, дер. Шудумарь, д.20, площадь – 134,7 кв.м.;

- Теплосеть, литер I, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, дер. Шудумарь от котельной до детского сада, средней школы и гаража, протяженность – 120 м.

Целевое назначение - теплоснабжение и теплопередача, арендодатель -  Мингосимущество Республики Марий Эл.

Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 2700 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот №3:

1) общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53; карточка участника аукциона  - № 1.

2) открытое акционерное общество «Энергия», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.51; карточка участника аукциона – № 2.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________
 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 2713_руб. 50  коп. ( Две тысячи семьсот тринадцать рублей пятьдесят копеек)____________________________  ___________________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Открытое акционерное общество «Энергия»_______________________________________ (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота)  2700 руб.  00 коп. (Две тысячи семьсот рублей)______________________        _____________________________________________
Победителем аукциона по лоту № 3 признан:
Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________
 (наименование участника аукциона)

424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53______________________
 (место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 2713_руб. 50  коп. ( Две тысячи семьсот тринадцать рублей пятьдесят копеек) в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
Лот № 4:
- Модульная котельная с дымовыми трубами, литер А, I, II, III, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово,  ул. Комсомольская, д. 26б, площадь – 102,3 кв.м.;

- Теплосеть, литер I, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово, от ТК-9 до ТК-14, протяженность – 135 м.

Целевое назначение - теплоснабжение и теплопередача, арендодатель -  Мингосимущество Республики Марий Эл.

Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 27000 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот №4:

1) общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53; карточка участника аукциона  - № 1.

2) открытое акционерное общество «Энергия», юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.51; карточка участника аукциона – № 2.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________
 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота)  27135_руб. 00 коп. (Двадцать семь тысяч сто тридцать пять рублей)____________________________  ______________________________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Открытое акционерное общество «Энергия»_______________________________________  (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота)  _27000__ руб. 00   коп. (Двадцать семь тысяч рублей)_____________________        ______________________________________________
Победителем аукциона по лоту № 4 признан:
Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»______________________________ (наименование участника аукциона)

424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53______________________
 (место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 27135_руб. 00 коп. (Двадцать семь тысяч сто тридцать пять рублей) в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
Лот № 17:
Нежилое помещение поз. 7 в здании Кафе "Медик", литер Л, Л1, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 60, площадь -  15,9 кв.м., целевое назначение - оказание услуг по ремонту обуви, арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Республиканская клиническая больница".

Начальная (минимальная) цена договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг) – 15600 руб.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лот №17:

1) общество с ограниченной ответственностью «Автолайн-Сервис», юридический и фактический адрес: 424004, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Серова, 104; карточка участника аукциона  - № 3.

2) общество с ограниченной ответственностью «ОНА», юридический и фактический адрес: 424031, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Чехова, д.65; карточка участника аукциона – №4.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Общество с ограниченной ответственностью «Автолайн-Сервис»

 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота)  16380_руб. 00 коп. (_Шестнадцать тысяч триста восемьдесят рублей)___________________________  ________________________________

Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:

Общество с ограниченной ответственностью «ОНА»

 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота)  15600 руб. 00 коп. (_Пятнадцать тысяч шестьсот рублей)_____________________        ______________________________________________
Победителем аукциона по лоту № 17 признан:
Общество с ограниченной ответственностью «Автолайн-Сервис»

 (наименование участника аукциона)

424004, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Серова, 104_________________________
(место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 16380_руб. 00 коп. (_Шестнадцать тысяч триста восемьдесят рублей) в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатацион-ных услуг).
Лот № 18:
Нежилое помещение поз. 1,1а второго этажа административного здания, литер А, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Транспортная, 74, площадь -  33 кв.м., целевое назначение - офис, арендодатель – Мингосимущество Республики Марий Эл.
            В соответствии с протоколом №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды государственного имущества Республики Марий Эл от 29.04.2011г. на лот № 18 участником признано и зарегистрировано: общество с ограниченной ответственностью «РемМастер», юридический и фактический адрес: 424000, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Анникова, 12.

            Комиссия постановила:

Признать аукцион по лоту № 18 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона - общества с ограниченной ответственностью «РемМастер». В соответствии с пунктом 13.3. разъяснений ФАС России по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» от 02.06.2010г. о том, что  заключение договора с единственным участником торгов (конкурса, аукциона), проведенных в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и признанных несостоявшимися, не является нарушением антимонопольного законодательства:

 - заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 18  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 45573,00 (сорок пять тысяч пятьсот семьдесят три) рубля.

7. Протокол аукциона составлен в четырех экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона. Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю  аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.

8. Настоящий протокол размещается на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim.
8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (04.05.2011 г.).

Подписи:

	Председатель комиссии:

	( за, против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Мусин В.В.

	Секретарь комиссии:

	( за, против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Марченко Е.Ю.

	Члены комиссии:

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Лавлинская С.А.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Искаков А.Г.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Демидова Л.А.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Вотякова Е.А.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	______________________
	Кулькова О.Е.

	Победители аукциона:

	По лоту №1
	______________________
	ООО «Марикоммунэнерго»

	По лоту №2
	______________________
	ООО «Марикоммунэнерго»

	По лоту №3
	______________________
	ООО «Марикоммунэнерго»

	По лоту №4
	______________________
	ООО «Марикоммунэнерго»

	По лоту №17
	______________________
	ООО «Автолайн-Сервис»

	Единственный участник аукциона по лоту №18
	______________________
	ООО «РемМастер»